por objeto o fornecimento de alimentação preparada em geral, em caráter 
emergencial, para atender as necessidades da Secretaria de Justiça, 
Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC, conforme detalhamento no Termo 
de referência, que passa a integrar o presente processo. Valor Global: R$ 
1.895.400,00 (um milhão, oitocentos e noventa e cinco mil, quatrocentos 
reais) Vigência: 04 (quatro) meses, a contar de 01/10/2025; Data da 
Assinatura: 30/09/2025; Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 
21101; Programa de Trabalho: 14.243.3247.2658.0011; Natureza da 
Despesa: 33903941; Fonte de Recursos: 1.501.1600.0000.0000;

[...]

serviços especializados em fornecimento de sistema de controle de ponto 
tipo biométrico, incluindo a solução de hardware (equipamentos) e software 
(aplicativo e sistema de gestão), para atender as necessidades da SEJUSC, 
conforme Termo de Referência. Valor Global: R$ 41.856,00 (quarenta e 

um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) Vigência: 12 (doze) meses, a 
contar da data de assinatura; Data da Assinatura: 01/10/2025; Dotação 
Orçamentária: Unidade Gestora: 21101; Programa de Trabalho: 
14.122.0001.2001.0001; Natureza da Despesa: 33904001; Fonte de 
Recursos: 1.501.1600.0000.0000;